[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[bookmark: TOPO]
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº          /14

Outorga o título de “Cidadão Tatuiano” ao Ilmo. Sr. “Sidnei Saes Perez”.

A Câmara Municipal de Tatuí aprova e eu, na qualidade de seu Presidente, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:
Art. 1º Fica outorgado o título de “Cidadão Tatuiano” ao Ilmo. Sr. Sidnei Saes Perez, pelos relevantes serviços prestados à comunidade tatuiense.
Art. 2º A entrega do título dar-se-á em Sessão Solene a ser designada pela Presidência, de comum acordo com o homenageado.
Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

S.das Sessões “Ver. Rafael O. Filho”, 27 de Novembro de 2014

RONALDO JOSÉ DA MOTA
Vereador

[bookmark: _GoBack]JUTIFICATIVA

Sidnei Saes Perez
Nascido no município de São Paulo, Estado de São Paulo, em 18 de Agosto de 1964, Sidnei Saes Perez é Graduado em Educação Física, Especializado em Animação Sócio Cultural, com diversos cursos nas áreas de Gestão, Planejamento Estratégico, Líder Training, entre outros.
Casado há 26 Anos com a Srª Lúcia Lourdes Perez, com quem têm 02 filhas (Lívia e Larissa).
Ingressou no SESI da Vila das Mercês em São Paulo em 13/10/1986 passando pelos cargos de Professor de Educação Física, Coordenador de Esportes e Lazer, Supervisor Regional de Esportes e Lazer, Gerente da Divisão de Esportes e Lazer e desde 06/04/2010 é o Diretor do CAT SESI de Tatuí.
2
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg